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det ærede Medlem fra Varde og j eg blive 
enige om, at Faren for Oversvømmelse er 
større, li aar man tager Udløbet ved Skod- 
bjerge og samtidig lukker nede ved Ny- 
mindegab, end naar man tager Udløbet 
ved Hvide Sande og saa holder aabentved 
Nymindegab", Saa svarer det ærede Med- 
lem fra Varde: 홢Ja!". Jeg fortsætter da: 
홢Det ærede Medlem er altsaa enig med 
mig". Jeg tror gennem disse Udtalelser 
at have paavist,' at det ærede Medlem fra 
Varde hellere saa, det, der blev lavet i 
1908, end et Udløb ved Skodbjerge, o'g jeg 

: tør fastslaa, at det var baade for at imøde- 
komme det ærede Medlem fra Varde, men 
navnlig for at imødekomme Sydpartiet, vi 

; gik til den Ordning at lægge Udløbet ved 
Hvide Sande i Stedet for ved Skodbjerge, 
saa Ordningen i f90t; var et Kompromis. 

S. Sørensen: Ja, jeg var meget tak- 
nemmelig for, at der blev taget det Hen- 
syn, at man vilde søge at holde Nyminde- 
gab aabent, dersom det var gørligt. Det 
synes jeg ogsaa e r  i god Samklang med 

r hele min Stillingi Da jeg kunde mærke, 
at jeg ikke kunde forhindre, at Løbet blev 

: flyttet til Hvide Sande, var det mig om at 
gøre, at der blev = taget saa meget Hensyn 
som muligt til Udløbet ved Nymindegab, 
og jeg troede den Gang paa, at man vilde 
holde dette aabent ved at lade Sandpum- 
peren blive dernede. Derfor sagde jeg, at 

. jeg var meget taknemmelig, - fordi Finans- 
udvalget havde taget den Stilling til 홢 selve 
iNymmdegab, og dersom der straks var 
blevet sikret ved Hvide Sande, og man 
havde holdt Nymindegab aabent, vilde de 
Oversvømmelser heller ikke have faaet den 

: Betydning, de fik,- thi saa havde; der været 
et Sted, hvor det Vand, som var trængt 
ned imod Syd, kunde være »løbek ud, nem- 
lig igennem det Nymindegab, som Sand- 
pumperen havde holdt aabent. Det er 
Forskellen. 

Ministeren for -offent-lige,' 홢 Arbejder, 
(Thomas -Larsen),: Jeg vil gerne,- inden For- 
handlingen slutter, gøre et Par Bemærk- 
ninger, uden at jeg i  øvrigt skal blande 
mig' meget ind i den Strid, som hår fun- 
det Sted i Dag. Jeg vil sige, at selvføl- 
gelig beklager. Regeringen , Resultatet af 
den Afstemning, som fandt Sted i Gaar. 
Det staar for mig saaledes, : at det er en 
daarlig Løsning, som blev vedtagen an- 
gaaende dette s aa ré :  vanskelige Spørgs- 
maal, og at man, uden at der er konsta- 
teret nogen virkelig; Nødvendighed derfor, 
gennem denne Vedtagelse ; er gaaet til at- 

gøre; de økonomiske Kaar saa besværlige for 
en stor Del af de Beboere, der bo langs 
med Ringkøbing Fjord, at de i adskillige 
Tilfælde ville kunne have Vanskelighed 
ved at overvinde det. Jeg tænker her 홢 
paa Fiskerne derovre; der er Hundreder 
af Fiskere, der have indrettet: hele deres 
Arbejde og have anskaffet Redskaber un- 
der Hensyntagen til de Forhold, som nu 
ere til Stede, men hvis Erhverv, naar 
Løbet ved Hvide Sande lukkes, vil være 
standset for mange Aar, : idet man saa 
atter skal gaa over til en ny Fiskebestand 
i Fjorden. Der vil nemlig ligesom før 
Lukningen komme Ferskvandsfisk i Fjor- ' 
den, hvorimod Saltvandsnskene, som nu fin- 
des, ville faa ondt ved, at klare sig, og det 
vil vare mange Aar, inden ,Yetskvandsfiskp: 
bestanden er stegen saadan, at der kan 
blive en virkelig Fortjeneste ved dette 
Fiskeri. Det ' samme gælder det store 
Flertal af Landbrugere, som i Henhold til 
den lave Vandstand, siden Udløbet ved 
Hvide Sande blev .'aabiiet har sat sig i 
stor Bekostning for at afvande deres 
sure. Ejendomme, idet disse Bekostninger 
ere , ganske spildté, naar vi nu gaa til 
denne Lukning. Desuden er det min Op- 
fattelse, at dersom sman havde gennemført 
Kommissionens Forslag, vilde ; den Løsning, 
som derigennem vilde være : bleven tilvej e- 
bragt, have været saa fyldestgørende, som 
det i det hele taget kunde tænkes muligt, for 
dem, der bo ved Fjordens Sydende, som er 
mest udsat for at oversvømmes. Det er , 
ganske givet, og det er udtrykkeligt f astslaaet 
gennem de Udtalelser, som ere fremsatte 
i Dag baade af det ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 1ste Valgkreds; (Elliriger) - 
og at det ærede Medlem tra Jierteminde 
(Eduard Larsen), at man gaar ud fra, at 
ved- den Vedtagelse, der  fandt Sted / i 
Gaar, vil der ikke: skabes Ro om : Spørgs- 
maålet. Det ærede Medlem f o r  Køben- 
havns Amts 1ste Valgkreds har jo endog- 
saa viftet med mange Millioner i den An- 
ledning. Det ærede Med] em udtalte sin 
Beredvillighed til, hvis det skulde vise sig 
alt for galt, at ville gaa med fil at: be- 
vilge adskillige. Millioner f o r  at forbedre 
Forholdene. Jeg skal ikke : komme ind < -- 
paa en Omtale af hans Betragtninger an- 
gaaende" hvor disse Penge skulde, tages 
fra, t;men .:jeg viL slaa slaa fast, at fra begge 
disse to ærede Ordførere i denne Sag er , - ' 
det i  Dag stærkt betonet, at man ikke 
antager, at den Løsning, som Flertallet 
har foreslaaet, og . som blev vedtagen i 
Gaar, ' vil bringe Ro i denne Sag. Det er 
ogsaa det, Regeringen - f r '  og naar nu 홢, « 


